АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от___ марта 2017 года                                             №____

с.Кыра

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению выполнения Постановления Правительства РФ № 807 от 18.08.2016 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий»

      На основании   Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ № 807 от 18.08.2016 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

      1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в лесах, прилегающих к населенным пунктам Кыринского района согласно приложению.

      2. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной связи Интернет.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации муниципального района «Кыринский район».
И.о.руководителя администрации муниципального

района «Кыринский район»

                                    Н.Н.Пастушок
Утвержден постановлением администрации

муниципального района «Кыринский район»

от___.03.2017  № ____

План

 мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в лесах, прилегающих к населенным пунктам Кыринского района

	№
	Перечень мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за организацию и проведение мероприятий

	1
	Информирование населения, проживающего в непосредственной близости к лесу о новых правилах пожарной безопасности, путем направления уведомлений собственникам участков
	март-апрель
	Главы с/п

	2
	Составить список учреждений, организаций, иных юридических лиц, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей, владеющих, пользующихся и (или) распоряжающихся территорией, прилегающей к лесу на территориях сельских поселений.
	До 30 апреля
	Главы с/п

	3
	Выполнение минерализованных полос, вдоль населенных пунктов с. Любовь, Былыра, Букукун расположенных в непосредственной близости к лесу
	До 15 мая
	Главы с/п,

Арендаторы леса

	4
	Размещение информации о новых Правилах пожарной безопасности в лесах на информационных стендах, на сайте администраций поселения
	март-апрель
	Главы  с/п

	5
	Проведения заседаний КЧС в сельских поселениях
	март
	Председатели КЧС

	6
	Патрулирование территорий сельских поселения
	По отдельному графику, в пожароопасный период
	Главы  с/п

	7
	Проведение мероприятий по очистке территорий участков, находящихся в непосредственной близости к лесу от сухой растительности и мусора
	До наступления пожароопасного периода
	Собственники и арендаторы земельных участков

___________